

**Protokół nr XXIV/2020
z Sesji Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich
odbytej w dniu 14 stycznia 2020 roku
VIII kadencja**

Godzina rozpoczęcia obrad: 08:17 Godzina zakończenia obrad: 09:10

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich

Na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym oraz na podstawie Statutu Gminy Ząbkowic Śląskich § 36 pkt. 1 Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik otworzył XXIV posiedzenie Sesji Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich VIII kadencji.

Przywitał Radnych Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich, Burmistrza Ząbkowic Śląskich Pana Marcin Orzeszka, Zastępcę Burmistrza Dariusza Małozięcia, Radcę Prawnego Kamilę Rutkowską- Krehut, oraz osoby przybyłe na sesję.

Protokół z obrad XXIV Sesji Rady Miejskiej prowadziła Monika Gwóźdź.

Radni Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

1. Beata Bereźnicka
2. Krzysztof Cupiał
3. Andrzej Dominik
4. Dariusz Gancarz
5. Franciszek Gawęda
6. Jacek Górowski
7. Małgorzata Grzesik
8. Bożena Gwóźdź
9. Magdalena Halikowska
10. Janusz Labok
11. Ryszard Pawłowski
12. Stanisław Płachytka
13. Piotr Rogowski
14. Dorota Sierka
15. Jadwiga Smarżyk
16. Błażej Sobala
17. Irena Szewczyk
18. Piotr Warzocha
19. Arkadiusz Wilczewski
20. Żurek Ewa

Nieobecna Radna Grażyna Sobór

Ad. pkt. 1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył posiedzenie, powitał wszystkich uczestników sesji.

Ad. pkt. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że w obradach uczestniczy 20 radnych, co stanowi odpowiednie quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne decyzje.

Przewodniczący Rady Miejskiej, zgodnie z art. 23 a ustawy o samorządzie gminnym przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają ślubowanie.

Odczytał rotę ślubowania, w związku z przybyciem na Sesję Radnego elekta Pani Ewy Żurek.

"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców."

Radna Ewa Żurek złożyła ślubowanie wypowiadając słowa „Ślubuję”.

Ad. pkt. 3. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki opłaty. *(projekt nr 1)*
5. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych. *(projekt nr 2)*
6. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. *(projekt nr 3)*
7. Zakończenie obrad.

Nikt z Radnych nic nie wniósł do porządku obrad, więc Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do realizacji porządku obrad.

Ad. pkt. 4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki opłaty. (projekt nr 1) (uchwała nr XXIV/154/2020)

Projekt uchwały przedstawiła **Pani Maria Grzesik Zastępca Skarbnika Gminy.** (projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

Następnie głos zabrał Zastępca Burmistrza Dariusz Małozieć w sprawie zmiany ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach na podstawie przygotowanej prezentacji multimedialnej. Prezentacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Głos w dyskusji zabrał Radny Franciszek Gawęda, który uważa, że poziom obciążenia społeczeństwa tak wysokimi stawkami powinien budzić dyskusję. Wydaje mu się, że do przetargu powinien stanąć Zakład Gospodarki Komunalnej i w sytuacji, kiedy te stawki są wyliczone zgodnie z wyliczeniami Pana Burmistrza tak wysokie powinno się doprowadzić do obniżenia kosztów działalności spółki gminnej ZGK. W każdym przedsiębiorstwie publicznym takie rezerwy są dosyć duże i miałyby to wpływ na obniżenie stawek za odpady komunalne. Wydaje mu się, że jesteśmy na tyle bogatym miastem, że stać by nas było, aby dopłacić do spółki. Społeczeństwo w odróżnieniu do miasta jest społeczeństwem ubogim.

W związku z tym złożył wniosek o następujące stawki: stawki zbierane w sposób selektywny zostawić na poziomie dotychczas obowiązującym, ponieważ ustawa z kwietnia przyjmuje, że do trzech trzykrotności można tą stawkę podwyższyć w sprawie nieselektywnego zbierania odpadów komunalnych, proponuje koszt dwukrotny, czyli 32 zł. Uważa, że stawki, które zaproponował są do przyjęcia.

Następnie nawiązał do problemów mieszkańców odnośnie gniazd i worków, w obszarze budynków w zabudowie ciągłej np. rynku powoduje to problem, gdyż gniazda zostały zlikwidowane, a przy wystawieniu worków, gdzie mieszkaniec otrzyma zwrotny worek. Podał propozycję rozważenia sytuacji.

Zastępca Burmistrza Dariusz Małozieć, powiedział, że są do wyboru dwie możliwości, segregację do worków i segregację do pojemników. Jeżeli chodzi o zabudowę w centrum miasta to zarządcy nieruchomości mogą wyposażyć daną nieruchomość w pojemniki na odpady zmieszane i segregowane. Aby nie utrudniać wprowadzenia systemu powszechnej segregacji w planie mają pozostawić i doposażyć istniejące na terenie starego miasta gniazda na odpady segregowane w dodatkowe pojemniki. Sami właściciele nieruchomości oprócz tego, że mogą segregować do gniazd, do worków, to mogą też wyposażyć się w pojemniki. Dostrzegają ten problem.

Nawiązał również do zaproponowanych przez Pana Radnego stawki, to zwrócił uwagę, że ustawa art. 6r mówi o tym, że wpływy z opłat mają się równać kosztom. Przedstawiona propozycja właśnie tak została skalkulowana, 28 zł opłaty od mieszkańca to pokrywa i w minimalnym stopniu zabezpiecza system gminny gospodarki odpadami, jeśli chodzi o wysokość kosztów, która jest ponoszona za odbiór odpadów komunalnych. Podał przykład rozwiązań w innych gminach.

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek, odniósł się do powyższego, powiedział, że nikt nie chce obciążać mieszkańców, takie koszty wynikają z podpisanej trzymiesięcznej umowy, tak jak było przedstawione w prezentacji przetarg pierwszy i jedyny, unijny przystąpiła tylko jedna firma z takimi stawkami, na to miało ogromny wpływ te ceny na RIBOK-u, które są, czyli odbioru i kosztów pracy, które od 1 stycznia również wzrosły. Również poinformował, że od stycznia zmienił się system rozliczania, tzn. że będziemy rozliczać się tonami i w tej chwili będzie obliczone i płatność będzie proporcjonalna za ilość ton zebranych śmieci i po tych trzech miesiącach zostanie zweryfikowane i ocenione to wszystko. Na dzień dzisiejszy takie stawki wychodzą ze systemu, system musi się zamknąć i stąd taka propozycja wynikająca z kosztów, które gmina musi ponieść.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej nawiązując do przedstawionej prezentacji, że do chwili obecnej 55 % osób zadeklarowało się, że będzie segregowało śmieci, a wcześniej było ok. 20 % osób, które segregowało śmieci, gdzie 35 % mieszkańców miało podpisaną deklarację na segregowane a tego nie robiły. Teraz już wszyscy muszą segregować śmieci.

Radny Franciszek Gawęda, powiedział, że za 3 miesiące musimy się poddać weryfikacji, bo pod koniec marca GUS poda dane dotyczące dochodu rozporządzalnego i tak ono będzie wpływać na koszty odbioru śmieci. Dodał, że nie jest możliwym, aby w zabudowie staromiejskiej, gdzie mieszka 4 rodziny postawić 4x4 pojemniki. Dodał, że jeżeli zmobilizowałoby się spółkę gminną ZGK, która dotychczas odbierała, aby dała swoją ofertę, ponadto dopłacilibyśmy z budżetu gminy do stawek, które są brakujące, suma 200 tys zł nie jest to suma zawrotna dla budżetu gminy, aby ludziom ulżyć w ich wydatkach codziennych.

Radna Małgorzata Grzesik, odniosła się do wypowiedzi Radnego Franciszka Gawędy, i powiedziała, że o ile jej wiedza jest właściwa, to Pan Radny podał cenę 32 zł i 16 zł jest niezgodne z ustawą, a z tego co zrozumiała z prezentacji to to 200 tys jest od każdej brakującej złotówki.

Zastępca Burmistrza Dariusz Małozieć, powiedział, że jeżeli chodzi o symulację, to każda opłata poniżej 28 zł, czyli każda złotówka poniżej 28 zł tj. 200 tys które będzie brakować w systemie. To jest taka propozycja, która bilansuje ten system na zero.

Radna Irena Szewczyk, zapytała o zarządcę jakim jest spółdzielnia mieszkaniowa i nic nie wskazuje na to, aby była segregacja śmieci. Podała przykład na swoim budynku. Jeżeli spółdzielnia podejmie decyzję, że nie będzie segregacji to ona jako mieszkaniowiec będzie musiała z automatu mieć stawkę 56 zł. Zapytała, czy Pan Burmistrz jako organ może ewentualnie mieć wpływ na to, aby zmusić zarządcę do segregacji.

Zaproponowała również, aby Wydział Edukacji do końca roku szkolnego zobowiązał wszystkich wychowawców klas i w szkołach podstawowych i ewentualnie w przedszkolach do przygotowywania dzieci do umiejętnego segregowania, będzie to uświadamianie konieczności segregowania śmieci.

Zastępca Burmistrza Dariusz Małozieć, powiedział, że jeżeli chodzi o spółdzielnię mieszkaniową, to obowiązek segregacji, który jest ustawowy, nakłada na zarządcę danej nieruchomości obowiązek takiego wyposażenia tych nieruchomości, aby można było segregować odpady. Dodał, że są po rozmowach ze spółdzielnią mieszkaniową i spółdzielnie przygotowują się do prawidłowej segregacji. Przypomniał, że spółdzielnia mieszkaniowa miała zadeklarowaną cały czas segregację, ale otrzymywali informacje, że ta segregacja jest nieprawidłowa, i dlatego są interwencje i rozmowy. Jeśli będzie się powtarzała sytuacja z nieprawidłową segregacją, to za to zapłacą mieszkańcy, odpowiedzialność jest wtedy zbiorowa.

Burmistrz Ząbkowic Śląskich, powiedział w kwestii edukacji, w sobotę był na Uniwersytecie Dziecięcym i w szkole nr 3 stoją już kosze w czterech frakcjach, a ten wniosek zostanie przekazany do Wydziału Edukacji i taka sugestia wyjdzie do dyrektorów szkół.

Radna Jadwiga Smarzyk zapytała, kto ma doposażyć w kosze wspólnoty mieszkaniowe? Zastępca Burmistrza Dariusz Małozieć, odpowiedział, że zarządcy, a jeśli nie ma zarządcy, to mieszkańcy.

Radny Arkadiusz Wilczewski, zauważył, że mieszkańców jest ponad 21 tys, natomiast do obliczania kosztów jest brane pod uwagę ponad 16 tys, zapytał gdzie uciekło 5 tys osób, muszą gdzieś funkcjonować. Burmistrza Ząbkowic Marcin Orzeszek, powiedział, że są cały czas prowadzone weryfikacje, która jest prowadzona od kilku lat, część osób jest zameldowana i są studentami, część osób przebywa za granicą i też są zameldowani, ale niezależnie od tego daje to dużo do myślenia i cały czas weryfikują, są to oświadczenia. Jeżeli wiedzą, że jest to nieprawidłowo złożone oświadczenie Straż Miejska weryfikuje poprzez sąsiadów i sprawdza ilość osób. Weryfikacje są poprzez różne czynniki.

Radna Magdalena Halikowska, zapytała jak będzie wyglądała sytuacja z zakładami pracy, z osobami które mają działalność gospodarczą.

Zastępca Burmistrza Dariusz Małozieć odpowiedział, że jeżeli chodzi o przedsiębiorców to mają mieć obowiązek posiadania umowy na odbiór odpadów. Umowa powinna być zawarta z firmą która jest wpisana do naszej bazy i jest weryfikowana jako odbiorca odpadów komunalnych.

Radny Franciszek Gawęda, poprosił o rozszerzenie, ponieważ nie zgadza się z rzeczywistością, bo z obserwacji wynika, że sklepy wrzucają do normlanych pojemników.

Zastępca Burmistrza, odpowiedział, że zmiana uchwały Rady Miejskiej dotyczyła wyłączenia nieruchomości niezamieszkałych z systemu odbioru odpadów z systemu gminnego, więc od 1 stycznia przedsiębiorcy mają obowiązek podpisania umowy z firmą na odbiór odpadów komunalnych i wyposażenie swoich firm w odpowiednią ilość pojemników. W tym momencie trwają weryfikacje firm, czy posiadają podpisaną umowę. Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej Waldemar Markiewicz dodał, że od miesiąca stycznia podpisali ok. 150 umów z przedsiębiorcami na odbiór odpadów.

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął dyskusję i poprosił przewodniczącego komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Pana Arkadiusza Wilczewskiego o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały przez Komisję.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Arkadiusz Wilczewski poddał pod głosowanie Komisji ww. projekt uchwały, zapytał: kto jest za wyrażeniem pozytywnej opinii dotyczący projektu uchwały?

Głosowanie komisji: jednogłośnie za

Przewodniczący komisji stwierdził, że opinia jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał Wysokiej Radzie pod głosowanie wniosek Radnego Franciszka Gawęda: aby stawka za odpady komunalne segregowane wynosiła 16 zł natomiast osoby, które nie będą wypełniały tego obowiązku, aby stawka wynosiła dwukrotność tj. 32 zł.

Wniosek został odrzucony przez Radnych.

(4 głosy za, 16 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących)

Następnie **Przewodniczący Rady Miejskiej** poddał Radnym pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki opłaty. *(projekt nr 1)*

Uchwała została podjęta:

16 głosów „za” (Radna Ewa Żurek, Radny Błażej Sobala, Radny Krzysztof Cupiał, Radny Andrzej Dominik, Radny Dariusz Gancarz, Radny Jacek Górowski, Radna Małgorzata Grzesik, Radna Bożena Gwóźdź, Radny Janusz Labok, Radny Ryszard Pawłowski, Radny Stanisław Płachytko, Radny Piotr Rogowski, Radna Dorota Sierka, Radna Irena Szewczyk, Radny Piotr Warzocha, Radny Arkadiusz Wilczewski)

1 głos wstrzymujący (Radna Jadwiga Smarzyk)

3 głosy przeciw (Radna Beata Bereźnicka, Radny Franciszek Gawęda, Radna Magdalena Halikowska)

Ad. pkt. 5. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych. *(projekt nr 2)*
(Uchwała nr XXIV/155/2020)

Projekt uchwały przedstawiła **Pani Maria Grzesik Zastępca Skarbnika Gminy.** (projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

W związku z brakiem głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Miejskiej** poprosił przewodniczącego komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Pana Arkadiusza Wilczewskiego o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały przez Komisję.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Arkadiusz Wilczewski poddał pod głosowanie Komisji ww. projekt uchwały, zapytał: kto jest za wyrażeniem pozytywnej opinii dotyczący projektu uchwały?

Głosowanie komisji: jednogłośnie za

Przewodniczący komisji stwierdził, że opinia jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Uchwała została podjęta:

19 głosów „za” (Radna Ewa Żurek, Radna Beata Bereźnicka, Radny Błażej Sobala, Radny Krzysztof Cupiał, Radny Andrzej Dominik, Radny Dariusz Gancarz, Radny Franciszek Gawęda, Radny Jacek Górowski, Radna Małgorzata Grzesik, Radna Bożena Gwóźdź, Radna Magdalena Halikowska, Radny Janusz Labok, Radny Ryszard Pawłowski, Radny Stanisław Płachytko, Radny Piotr Rogowski, Radna Dorota Sierka, Radna Irena Szewczyk, Radny Piotr Warzocha, Radny Arkadiusz Wilczewski)

1 głos wstrzymujący (Radna Jadwiga Smarzyk)

0 głosów przeciw

Ad. pkt. 6. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. (projekt nr 3) (uchwała nr XXIV/156/2020)

Projekt uchwały przedstawiła **Pani Maria Grzesik Zastępca Skarbnika Gminy.** (projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

W związku z brakiem głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Miejskiej** poprosił przewodniczącego komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Pana Arkadiusza Wilczewskiego o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały przez Komisję.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Arkadiusz Wilczewski poddał pod głosowanie Komisji ww. projekt uchwały, zapytał: kto jest za wyrażeniem pozytywnej opinii dotyczący projektu uchwały?

Głosowanie komisji: jednogłośnie za

Przewodniczący komisji stwierdził, że opinia jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Miejskiej **Andrzej Dominik** poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Uchwała została podjęta:

20 głosów „za” (Radna Ewa Żurek, Radna Beata Bereźnicka, Radny Błażej Sobala, Radny Krzysztof Cupiał, Radny Andrzej Dominik, Radny Dariusz Gancarz, Radny Franciszek Gawęda, Radny Jacek Górowski, Radna Małgorzata Grzesik, Radna Bożena Gwóźdź, Radna Magdalena Halikowska, Radny Janusz Labok, Radny Ryszard Pawłowski, Radny Stanisław Płachytko, Radny Piotr Rogowski, Radna Dorota Sierka, Radna Jadwiga Smarżyk, Radna Irena Szewczyk, Radny Piotr Warzocha, Radny Arkadiusz Wilczewski)

0 głosów wstrzymujących

0 głosów przeciw

Ad. pkt. 7. Zamknięcie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik** zamknął XXIV Sesję Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich VIII Kadencji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Rady Miejskiej

(-) *Andrzej Dominik*

Protokół sporządziła:

Monika Gwóźdź

Insp. ds. obsługi Rady Miejskiej i jednostek pomocniczych

M. Gwóźdź